PROC. N" 06/(D-
FLS.

rúb. 1/^

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de TImon
Prefeitura Municipal de Timon

Registro de Preços Eletrônico - N" 008/2023

Resultado da Homologação

0001 - LOTE I - FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO LlOUlDO MEDICINAL POR TANQUE CRIOGÊNICO E RESPECTIVOS
CILINDROS DE BACKUP (OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL1 - Unidade: Unidade - Valor Referência; 922,531,30
B. I„. uab»ib, fluanUdade Valot Final Valof ToUI SiluaçSo

PARUASASES COMERCIO OE hVC
GASES E SERVIÇOS LTDA

Homologado om
[Mlt4/2023 09:49:41
Por: Vinícius Ssolhiagc
Moniolro de Oliveira

lago Mòglelro de Divalrâ

Auiorldade Competente

■-•jílilVI 1 dr;

I ponolne Aaulemiddade oo doeumenlo pode ser verificada no sile hilps:'/valitJ3arquivo.oonaldceorrpia5pul)licas ccnn.er
' COMPRAS Documento gerado eleironloamenle no Portal de Comprae Públicas em 04/04/2023 ès 09:50:55.
I^PÚBUCAS CAdigoverificador:4CC202

PKüi;- tf

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE TIMON - MA

RUBRICA

Interessado: Secretaria Municipal de Saúde - SEMS.

Assunto: Homologação do Pregão Eletrônico n" 008/2023.

Objeto: Aquisição de Materiais Hospitalares e Kits de Fardamentos para os Agentes
Comunitários de Saúde (ACS) mantidos pela Secretária Municipal de Saúde de Timon -
MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus
anexos.

nF.SPArHO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 008/2023

A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais,

Considerando que o procedimento licitatório realizado na modalidade
Pregão Eletrônico n° 008/2023, Processos Administrativos em epígrafe, fora regulado
por Edital devidamente analisado, e aprovado pela Assessoria Jurídica da CGCL, e por
fim divulgado por órgãos de comunicação oficial;

Considerando que o referido procedimento licitatório observou o princípio
constitucional da publicidade, da ampla defesa e julgamento objetivo das propostas,
proporcionando a todos os interessados ciência dos atos realizados e a exortação para o
exercício das faculdades recursais;

Considerando que do presente processo licitatório resultou proposta de
preço vantajosa para a Administração Pública, posto que o preço final é inferior ao
orçado;

Considerando que esgotadas as possibilidades de exercício das faculdades
recursais, havendo inegável prescrição dos atos administrativos que visam a
modificação das decisões administrativas;

RESOLVE:

Concordar com o resultado proferido pela Pregoeira e propostas dos licitantes, e
HOMOLOGAR o resultado declarado do Procedimento licitatório, Pregão Eletrônico
n° 008/2023 que tem como objeto o Aquisição de Materiais Hospitalares e Kits de
Fardamentos para os Agentes Comunitários de Saúde (ACS) mantidos pela
Secretária Municipal de Saúde de Timon - MA, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, em resumo, conforme consta em
Atas e registros no sistema via chat/e-mail do Porta de Compras Públicas, em favor da
Empresa PARMAGASES COMERCIO DE GASES E SERVIÇOS LTDA - ME.
inscrita no CNPJ N° 32.754.143/0001-85, representada pelo Sr.® Eracildo Barbosa de
Sousa, conforme Termo de Adjudicação, Ata Final da Sessão, Proposta Readequada,

Rua Maria Carlos da Silva, s/n, Bairro; Parque Piauí, CEP: 65630-078, Timon - MA,

HKUi;. N"De&

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE TIMON - MA

RUBRICA

que passam a integrar este termo de Homologação, na forma disposta no edital e demais
documentos que integram no todo este procedimento licitatório, preservado que fica o
preço declarado em compatibilidade com o mercado nacional e garantias legais, como
ato de controle final, tendo em vista que atendem todas as exigências exaradas no
instrumento inicial.

Timon (MA), 04 de Abril de 2023.

aí Souza Sá

Secretári^)^ S^de de Timon - MA
Poffiar/0346/2022-GP

Rua Maria Carlos da Silva, s/n, Bairro; Parque Piauí, CEP; 65630-078, Timon - MA,